PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES “A” E “B” APRESENTADOS NO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023 – PROCESSO Nº 146/2023.

Aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às catorze horas, realizou-se a
solenidade  de  abertura  e  julgamento  dos  envelopes  “A”  e  “B”  do  Chamamento  Público
004/23 – Processo 146/23, objetivando o credenciamento de empresas para prestação de
serviços de consultas de 100 consultas/mês de neurologia, conforme edital. O Edital poderia
ser retirado neste Departamento de Licitação, também foi afixado no átrio desta Prefeitura e
disponibilizado, gratuitamente, no site www.avare.sp.gov.br. Abertos os trabalhos, verificou-se
a presença de 02 (duas) empresas, a saber: 1) VAZ, SCHIAVÃO & ASCHIAVÃO LTDA,
sem representante legal e  2) CLÍNICA MÉDICA E NEUROLÓGICA VIEIRA LTDA,
sem  representante  legal.  A  seguir  passou-se  a  abertura  e  análise  dos  Documentos
constatando  que  as  empresas  deixaram  de  apresentar  os  seguintes  documentos:  VAZ,
SCHIAVÃO & SCHIAVÃO LTDA:  não apresentou a Certidão de Débitos Municipais
(ISS/Taxa de Licença) e 2) CLÍNICA MÉDICA E NEUROLÓGICA VIEIRA LTDA: não
apresentou a Prova de Inscrição Estadual/Municipal, nem a Certidão de Débitos
Municipais  (ISS/Taxa  de  Licença)  e  nem as  Declarações referentes aos itens
2.3.3, 2.3.4 e 2.3.5 do edital. Considerando que são as únicas empresas participantes do
certame, a Agente de Contratação e Equipe de Apoio, decidem conceder o prazo de 30 (trinta)
dias, a contar deste data, para que as empresas regularizem os documentos mencionados,
sob pena de inabilitação. Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerra seus trabalhos e
lavra a presente ata, que vai assinada pelos seus membros e demais presentes que deles
participaram.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 19 de julho de 2.023

ÉRICA MARIN HENRIQUE
Agente de Contratação

CAROLINA AP. FRANCO DE FREITAS                  CRISLAINE APARECIDA SANTOS
Equipe de Apoio                                                                           Equipe de Apoio

OLGA MITIKO HATA
Equipe de Apoio

	CAROLINA AP. FRANCO DE FREITAS CRISLAINE APARECIDA SANTOS